
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 17,       № 17,       

октябрь 2022 г.октябрь 2022 г.

ВВестникестникББ
 ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

11.10.2022  № 60 
 п. Бугры
О внесении изменений в решение совета депутатов от 22.12.2021 № 72 «О бюджете муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
смотрев представленные администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО «Бугровское сельское поселе-
ние», совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение совета депутатов от 22.12.2021 года № 72 «О бюджете муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на пла-
новый период 2023 – 2024 годов» следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 505 220,1 тыс. 

рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 543 652,9 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 38 432,8 тыс. рублей». 
1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское по-

селение» на 2022 год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
1.3. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год» утвердить 
в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

1.4. Приложение 9 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» на 2022 год» утвердить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет и вступает в силу после его официального опублико-
вания в приложении «Бугровский вестник».

 3. Контроль за исполнением настоящего решениями возложить на главу муниципального образования Е.В. Мо-
исееву.

 Глава муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Моисеева Е.В. 

Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 11.10.2022 № 60 

ИСТОЧНИКИ  
внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2022 год

Код Наименование Сумма, тыс. руб.
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 38 432,8
000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 38 432,8

Всего источников внутреннего финансирования 38 432,8

 Приложение 2 к решению совета депутатов МО "Бугровское сельское поселение" от 11.10.2022 № 60

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО "Бу-
гровское сельское поселение" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета на 2022 год

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5
Всего 543 652,9
Итого программная часть 513 178,0
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-
2026 годы"

01 0 00 00000 20 887,5

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 850 8 140,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий" 01 4 01 00000 7 340,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и 
стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 01 4 01 00010 7 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240 3 825,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 01 00010 240 0309 3 825,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240 3 515,0
Обеспечение пожарной безопасности 01 4 01 00010 240 0310 3 515,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Охрана общественного порядка" 01 4 02 00000 13 547,5

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 01 4 02 02050 13 547,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110 11 093,5
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 02 02050 110 0309 11 093,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 02050 240 2 453,5
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 02 02050 240 0309 2 453,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850 0,5
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 02 02050 850 0309 0,5
Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 
годы"

02 0 00 00000 3 408,8

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 3 408,8
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей газоснабжения 
на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 01 00000 1 362,0

Работы в области газоснабжения 02 4 01 00030 1 362,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 00030 240 820,0
Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 820,0
Бюджетные инвестиции 02 4 01 00030 410 542,0
Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 410 0502 542,0
Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 2 046,8
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содержание объектов 
теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 02 00000 2 046,8

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем теплоснаб-
жения, находящихся в хозяйственном ведении 02 4 02 04031 2 046,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

02 4 02 04031 810 2 046,8

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04031 810 0502 2 046,8
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сельское поселе-
ние" на 2022-2026 годы" 03 0 00 00000 365 729,7

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000 365 729,7
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на улучшение состояния 
автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности дорожного движения" 03 4 01 00000 80 029,8

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности дорожного дви-
жения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 01 00050 52 708,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00050 240 52 708,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 52 708,5
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" 03 4 01 00051 27 321,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00051 240 27 321,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 27 321,3
Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 03 1 0000000 180 788,8
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жилье" 03 1 F100000 180 788,8
Улично-дорожная сеть. Продолжение ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражного пр.п.Бугры 03 1 F150210 180 788,8
Бюджетные инвестиции 03 1 F150210 410 180 788,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 F150210 410 0409 180 788,8
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее содержание и 
ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 02 00000 17 948,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 03 4 02 00055 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00055 240 8 000,0
Благоустройство 03 4 02 00055 240 0503 8 000,0
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 4 02 00056 9 948,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00056 240 9 948,0
Благоустройство 03 4 02 00056 240 0503 9 948,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благоустройство на-
селенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00000 59 861,9

Устройство парковок для автомобилей 03 4 03 00060 2 571,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00060 240 2 571,8
Благоустройство 03 4 03 00060 240 0503 2 571,8
Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 03 4 03 00061 12 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00061 240 12 220,0
Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 12 220,0
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062 920,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00062 240 920,0
Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 920,0
Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00063 10 192,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00063 240 8 084,7
Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 8 084,7
Бюджетные инвестиции 03 4 03 00063 410 2 400,0
Благоустройство 03 4 03 00063 410 0503 2 400,0
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00064 380,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00064 240 380,7
Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 380,7
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00065 18 649,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00065 240 18 649,0
Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 18 649,0
Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Сосновского 03 4 03 00067 151,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00067 240 151,9
Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 151,9
Подготовка к праздничным мероприятиям, проводимых на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" 03 4 03 00068 2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00068 240 2 100,0
Благоустройство 03 4 03 00068 240 0503 2 100,0
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитражного суда 03 4 03 07010 12 383,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 07010 240 12 383,8
Благоустройство 03 4 03 07010 240 0503 12 383,8
Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления на части тер-
ритории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 04 00000 7 467,0

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного закона от 15 
января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного само-
управления в иных фомах на территориях административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области"

03 4 04 S4660 2 641,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4660 240 2 641,8
Благоустройство 03 4 04 S4660 240 0503 2 641,8
Благоустройство территории дер.Мистолово в рамках реализации областного закона от 28 
декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области 
и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах 
на территориях муниципальных образований Ленинградской области" 

03 4 04 S4770 4 542,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4770 240 4 542,2
Благоустройство 03 4 04 S4770 240 0503 4 542,2
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 03 4 04 S4310 283,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4310 240 283,0
Благоустройство 03 4 04 S4310 240 0503 283,0
Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 03 1 00 00000 19 634,2
Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Формирование 
современной комфортной городской среды в рамках национального проекта "Жилье и го-
родская среда"

03 1 F2 00000 19 634,2

Устройство площадки для активных видов спорта п.Бугры 03 1 F2 55550 19 634,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 F2 55550 240 19 634,2
Благоустройство 03 1 F2 55550 240 0503 19 634,2
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 04 0 00 00000 30 513,0

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 26 854,2
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 01 00000 3 050,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение" 04 4 01 00070 3 050,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620 3 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 3 050,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 02 00000 21 444,2

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-досуговый 
центр "Бугры" 04 4 02 02060 17 179,2

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620 17 179,2
Культура 04 4 02 02060 620 0801 17 179,2
Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" 04 4 02 00071 4 265,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620 4 265,0
Культура 04 4 02 00071 620 0801 4 265,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бугровское сельское по-
селение"

04 4 03 00000 2 360,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 2 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 00074 240 2 360,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 2 360,0
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 04 4 02 S0360 3 658,8



2 Октябрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620 3 658,8
Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 658,8
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО "Бу-
гровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 05 0 00 00000 3 200,0

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 2 850,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несовершеннолетни-
ми детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО "Бугровское сельское 
поселение"

05 4 01 00000 980,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами малоимущих семей 
с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами 05 4 01 06010 980,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 01 06010 320 980,0
Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 980,0
Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной помощи льгот-
ным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации" 05 4 02 00000 1 840,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 05 4 02 06020 1 840,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 02 06020 320 1 840,0
Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 1 840,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан МО "Бугров-
ское сельское поселение" 05 4 03 00000 20,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям газос-
набжения 05 4 03 06030 20,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 03 06030 320 20,0
Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 20,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 05 4 04 00000 360,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 05 4 04 06040 360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 04 06040 320 360,0
Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 360,0
Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессионального сотруд-
ничества МО "Бугровское сельское поселение" на 2021-2023 годы" 06 0 00 00000 500,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 500,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуниципальных от-
ношений, направленных на расширение связей в экономической, социально-культурной и 
других сферах

06 4 01 00000 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 06 4 01 00300 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 4 01 00300 240 500,0
Другие общегосударственные вопросы 06 4 01 00300 240 0113 500,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Бугровское сельское поселение» на 
2020-2022 годы»

08 0 00 00000 1 600,0

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 1 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Регулирование и контроль расхода энергетических ре-
сурсов в сфере жилищного хозяйства" 08 4 01 00000 1 000,0

Утепление фасадов многоквартирных домов 08 4 01 04020 1 000,0
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным пред-
принимтаелям, физическим лицам 08 4 01 04020 810 1 000,0

Жилищное хозяйство 08 4 01 04020 810 0501 1 000,0
Работ по разработке комплексных проектов и энергетических обследований объектов участ-
ников жилищно - коммунальной структуры 08 4 01 04022 600,0

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным пред-
принимтаелям, физическим лицам 08 4 01 04022 810 600,0

Жилищное хозяйство 08 4 01 04022 810 0501 600,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" в 2021-2025 годах" 09 0 00 00000 87 329,0

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000 82 522,6
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного органа МО 
"Бугровское сельское поселение" 09 4 01 00000 11 885,2

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 09 4 01 02010 2 998,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02010 120 2 998,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муници-
пального образования 09 4 01 02010 120 0102 2 998,8

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 09 4 01 02020 1 902,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02020 120 1 902,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02020 120 0103 1 902,2

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования орга-
нов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 01 02021 1 864,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02021 240 1 864,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02021 240 0103 1 864,5

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 02022 1 680,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02022 120 1 680,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02022 120 0103 1 680,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности контрольно-
счетного органа 09 4 01 02040 3 131,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02040 120 3 094,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 120 0106 3 094,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240 37,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 240 0106 37,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО "Бугровское 
сельское поселение" 09 4 01 00113 280,0

Премии и гранты 09 4 01 00113 350 140,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 00113 240 140,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 140,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образований Ленин-
градской области" 09 4 01 00114 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850 28,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-распорядитель-
ного органа МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 02 00000 50 907,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030 2 957,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02030 120 2 957,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02030 120 0104 2 957,3

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 09 4 02 02031 41 635,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120 41 635,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02031 120 0104 41 635,6

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования орга-
нов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 02 02021 5 206,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240 5 196,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02021 240 0104 5 196,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850 10,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02021 850 0104 10,0

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий по организации 
исполнения бюджета 09 4 02 02021 873,6

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 02021 540 873,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 4 02 02021 540 0104 873,6

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области жи-
лищных отношений 09 4 02 05012 234,7

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05012 540 234,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 4 02 05012 540 0104 234,7

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обязательств органа-
ми местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00000 19 730,0

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в 
печатных и электронных СМИ 09 4 03 00140 1 254,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00140 240 1 254,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 254,0
Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 09 4 03 00141 1 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00141 240 1 750,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00141 240 0113 1 750,0
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00142 5 762,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240 3 573,0

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 3 573,0
Премии и гранты 09 4 03 00142 350 50,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 50,0
Бюджетные инвестиции 09 4 03 00142 410 6 811,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 410 0113 6 811,0
Исполнение судебных актов 09 4 03 00142 830 2 139,4
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 830 0113 2 139,4
Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших вы-
борные должности в органах местного самоуправления 09 4 03 06050 4 152,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310 4 152,6
Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 4 152,6
Комплекс процессных мероприяти "Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО "Бугровское сельское 
поселение"

09 4 04 00000 4 806,4

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящем-
ся в муниципальной собственности 09 4 04 00160 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00160 240 500,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 500,0
Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 09 4 04 00161 3 553,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00161 240 3 553,0
Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 3 553,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 09 4 04 00162 753,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00162 240 753,4
Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 753,4
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на террито-
рии МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 10 0 00 00000 10,0

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000 10,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение» 10 4 01 00000 10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направленных на 
укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами муниципальной власти 10 4 01 00180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 00180 240 10,0
Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сельское посе-
ление" 20 0 00 00000 30 474,9

Нерограммные расходы 20 9 01 00000 28 935,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по строитель-
ству и развитию территорий" Бугровского сельского поселения " 20 9 01 02050 22 990,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 9 01 02050 110 13 970,1
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 02050 110 0113 13 970,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 02050 240 9 018,0
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 02050 240 0113 9 018,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 9 01 02050 850 2,0
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 02050 850 0113 2,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 20 9 01 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 00161 240 610,1
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 610,1
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское сельское по-
селение» 20 9 01 00162 950,0

Специальные расходы 20 9 01 00162 880 950,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 20 9 01 00162 880 0107 950,0
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на территории МО 
"Бугровское сельское поселение" 20 9 01 04030 350,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

20 9 01 04030 810 350,0

Топливно -энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 350,0
Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение", при возникновении неотложной необходимости в его про-
ведении

20 9 01 04010 4 984,9

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным пред-
принимтаелям, физическим лицам 20 9 01 04010 810 4 984,9

Жилищное хозяйство 20 9 01 04010 810 0501 4 984,9
Осуществление первичного воинского учета на территории МО "Бугровское сельское по-
селение" 20 9 01 51180 579,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 9 01 51180 120 579,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 579,2
Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений 20 9 01 71340 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 71340 240 10,6
 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 20 9 01 71340 240 0314 10,6

Приложение 3 к решению совета депутатов МО "Бугровское сельское поселение" от 11.10.2022 № 60

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета МО "Бугровское сельское поселение " на 2022 год

Наименование Г Рз  ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс.руб.

Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 001 543 652,9
Общегосударственные вопросы 001 .01 .00 103 930,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
муниципального образования 001 .01 .02 2 998,8

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 .02 09 0 00 00000 2 998,8

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 .02 09 4 00 00000 2 998,8
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .02 09 4 01 00000 2 998,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .02 09 4 01 02010 2 998,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .02 09 4 01 02010 120 2 998,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 .03 5 446,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 .03 09 0 00 00000 5 446,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 .03 09 4 00 00000 5 040,2
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .03 09 4 01 00000 5 446,7

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 001 .01 .03 09 4 01 02020 1 902,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 09 4 01 02020 120 1 902,2
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функциони-
рования органов местного самоуправления органов местного самоуправления 001 .01 .03 09 4 01 02021 1 864,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .03 09 4 01 02021 240 1 864,5
Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .03 09 4 01 02022 1 680,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .03 09 4 01 02022 120 1 680,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 .01 .04 50 907,4

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 .04 09 0 00 00000 50 907,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 .04 09 4 00 00000 50 907,4
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-рас-
порядительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .04 09 4 02 00000 50 907,4

Расходы на выплаты по по оплате труда главы админстрации 001 .01 .04 09 4 02 02030 2 957,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .04 09 4 02 02030 120 2 957,3
Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 001 .01 .04 09 4 02 02031 41 635,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 .04 09 4 02 02031 120 41 635,6
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функциони-
рования органов местного самоуправления органов местного самоуправления 001 .01 .04 09 4 02 02021 5 206,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .04 09 4 02 02021 240 5 196,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .04 09 4 02 02021 850 10,0
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .04 09 4 02 02021 540 873,6
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в об-
ласти жилищных отношений 001 .01 .04 09 4 02 05012 234,7

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 .04 09 4 02 05012 540 234,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 3 131,7



Октябрь 2022 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 01 06 09 0 00 00000 3 131,7

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000 3 131,7
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 06 09 4 01 00000 3 131,7

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 001 01 06 09 4 01 02040 3 131,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02040 120 3 094,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 06 09 4 01 02040 240 37,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 950,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 01 07 20 0 00 00000

Непрограммные расходы 001 01 07 20 9 00 00000 950,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 07 20 9 01 00000 950,0
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское сель-
ское поселение» 001 01 07 20 9 01 00162 950,0

Специальные расходы 001 01 07 20 9 01 00162 880 950,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 .13 40 495,6
Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессиональ-
ного сотрудничеситва МО "Бугровское сельское поселение" на 2021-2023 годы" 001 .01 .13 06 0 00 00000 500,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 .13 06 4 00 00000 500,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуниципаль-
ных отношений, направленных на расширение связей в экономической, социаль-
но-культурной и других сферах

001 .01 .13 06 4 01 00000 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фести-
валей 001 .01 .13 06 4 01 00300 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 06 4 01 00300 240 500,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 .13 09 0 00 00000 14 196,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 .13 09 4 00 00000 308,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .13 09 4 01 00000 308,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 .01 .13 09 4 01 00113 200,0

Премии и гранты 001 .01 .13 09 4 01 00113 350 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 09 4 01 00113 240 140,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образова-
ний Ленинградской области" 001 .01 .13 09 4 01 00114 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 09 4 01 00114 850 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обяза-
тельств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .13 09 4 03 00000 13 388,0

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного само-
управления в печатных и электронных СМИ 001 .01 .13 09 4 03 00140 1 254,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 09 4 03 00140 240 1 254,0
Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 001 .01 .13 09 4 03 00141 1 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 09 4 03 00141 240 1 750,0
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .13 09 4 03 00142 12 573,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 09 4 03 00142 240 3 573,0
Бюджетные инвестицции 001 .01 .13 09 4 03 00142 410 6 811,0
Премии и гранты 001 .01 .13 09 4 03 00142 350 50,0
Исполнение судебных актов 001 .01 .13 09 4 03 00142 830 2 139,4
Комплекс процессных мероприяти "Управление имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"

001 .01 .13 09 4 04 00000 500,0

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности 001 .01 .13 09 4 04 00160 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 09 4 04 00160 240 500,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 001 .01 .13 10 0 00 00000 10,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 .13 10 4 00 00000 10,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуниципаль-
ных отношений, направленных на расширение связей в экономической, социаль-
но-культурной и других сферах

001 .01 .13 10 4 01 00000 10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направ-
ленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами 
муниципальной власти

001 .01 .13 10 4 01 00180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 10 4 01 00180 240 10,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 .01 .13 20 0 00 00000 23 600,2

Непрограммные расходы 001 .01 .13 20 9 00 00000 23 600,2
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 .13 20 9 01 00000 20 244,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по 
строительству и развитию территорий" Бугровского сельского поселения " 001 .01 .13 20 9 01 02050 22 990,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .01 .13 20 9 01 02050 110 13 970,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 20 9 01 02050 240 9 018,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 .13 20 9 01 02050 850 2,0
Расходы на вознаграждение старост сельских поселений 001 .01 .13 20 9 01 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 .13 20 9 01 00161 240 610,1
Национальная оборона 001 .02 .00 579,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 579,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 02 03 20 0 00 00000 579,2

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000 579,2
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 02 03 20 9 01 00000 579,2
Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 02 03 20 9 01 51180 579,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 20 9 01 51180 120 579,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 .00 20 898,1
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного ха-
рактера, ГО 001 .03 .09 16 172,5

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское 
поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 .09 01 0 00 00000 16 172,5

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 .09 01 4 00 00000 16 172,5
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий" 001 .03 .09 01 4 01 00000 2 625,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 .09 01 4 01 00010 2 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 4 01 00010 240 2 625,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Охрана общественного порядка" 001 .03 .09 01 4 02 00000 13 547,5

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 001 .03 .09 01 4 02 02050 13 547,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 .09 01 4 02 02050 110 11 093,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 .09 01 4 02 02050 240 2 453,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 .09 01 4 02 02050 850 0,5
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 4 715,0
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское 
поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 10 01 0 00 00000 4 715,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 10 01 4 00 00000 4 715,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий" 001 .03 10 01 4 01 00000 4 715,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 4 01 00010 4 715,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 10 01 4 01 00010 240 4 715,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14 10,6

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000 10,6
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 03 14 20 9 01 00000 10,6
Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правонарушений

001 03 14 20 9 01 71340 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 20 9 01 71340 240 10,6
Национальная экономика 001 .04 .00 264 721,6
Топливно -энергетический комплекс 001 .04 .02 350,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 .04 .02 20 0 00 00000 350,0

Непрограммные расходы 001 .04 .02 20 9 00 00000 350,0

Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 .02 20 9 01 00000 350,0
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на тер-
ритории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 .02 20 9 01 04030 350,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг

001 .04 .02 20 9 01 04030 810 350,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 .09 260 818,6
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сель-
чское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .04 .09 03 0 00 00000 260 818,6

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 .09 03 4 00 00000 28 200,0
Комплекс процессных мероприятий"Мероприятия, напрваленные на улучшение 
состояния автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности 
дорожного движения"

001 .04 .09 03 4 01 00000 260 818,6

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности до-
рожного движения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 .09 03 4 01 00050 52 708,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 .09 03 4 01 00050 240 52 708,5
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение" 001 04 09 03 4 01 00051 27 321,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 .09 03 4 01 00051 240 27 321,3
Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 001 .04 .09 03 1 0000000 180 788,8
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жилье" 001 .04 .09 03 1 F100000 180 788,8
Улично-дорожная сеть. Продолжение ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражного 
пр.п.Бугры 001 .04 .09 03 1 F150210 180 788,8

Бюджетные инвестиции 001 .04 .09 03 1 F150210 410 180 788,8
Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 3 553,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .04 12 09 0 00 00000 3 553,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000 3 553,0
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории 
МО "Бугровское сельское поселение"

001 .04 12 09 4 04 00000 3 553,0

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 001 .04 12 09 4 04 00161 3 553,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 12 09 4 04 00161 240 3 553,0
Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 .00 115 658,2
Жилищное хозяйство 001 .05 .01 7 338,3
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2020-2022 годы»

001 .05 .01 08 0 00 00000 1 600,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 .01 08 4 00 00000 1 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Регулирование и контроль расхода энерге-
тических ресурсов в сфере жилищного хозяйства" 001 .05 .01 08 4 01 00000 1 000,0

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 .05 .01 08 4 01 04020 1 000,0
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивиду-
альным предпринимтаелям, физическим лицам 001 .05 .01 08 4 01 04020 810 1 000,0

Финансирование работ по разработке комплексных проектов и энергетических 
обследований объектов участников жилищно - коммунальной структуры 001 .05 .01 08 4 01 04022 600,0

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивиду-
альным предпринимтаелям, физическим лицам 001 .05 .01 08 4 01 04022 810 600,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .05 .01 09 0 00 00000 753,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 .01 09 4 00 00000 753,4
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории 
МО "Бугровское сельское поселение"

001 05 01 09 4 04 00000 753,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 09 4 04 00162 753,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 09 4 04 00162 240 753,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 05 01 20 0 00 00000 4 984,9

Непрограммные расходы 001 05 01 20 9 00 00000 4 984,9
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 05 01 20 9 01 00000 4 984,9
Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной необ-
ходимости в его проведении

001 05 01 20 9 01 04010 4 984,9

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивиду-
альным предпринимтаелям, физическим лицам 001 05 01 20 9 01 04010 810 4 984,9

Коммунальное хозяйство 001 .05 .02 3 408,8
Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и ка-
питальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское по-
селение" на 2022-2026 годы"

001 .05 .02 02 0 00 00000 3 408,8

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 .02 02 4 00 00000 3 408,8
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей га-
зоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 .02 02 4 01 00000 3 408,8

Работы в области газоснабжения 001 .05 .02 02 4 01 00030 1 362,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .02 02 4 01 00030 240 820,0
Бюджетные инвестиции 001 .05 .02 02 4 01 00030 410 542,0
Комплексы процессных мероприятий 001 .05 .02 02 4 00 00000 2 046,8
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содержание 
объектов теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 .02 02 4 02 00000 2 046,8

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем 
теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении 001 .05 .02 02 4 02 04031 2 046,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг

001 .05 .02 02 4 02 04031 810 2 046,8

Благоустройство 001 .05 .03 104 911,1
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сель-
чское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .05 .03 03 0 00 00000 104 911,1

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 .03 03 4 00 00000 18 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее 
содержание и ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское по-
селение"

001 .05 .03 03 4 02 00000 17 948,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 .05 .03 03 4 02 00055 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 02 00055 240 8 000,0
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного освещения 001 .05 .03 03 4 02 00056 9 948,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 02 00056 240 9 948,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благо-
устройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 .03 03 4 03 00000 72 245,7

Устройство парковок для автомобилей 001 .05 .03 03 4 03 00060 2 571,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00060 240 2 571,8
Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 001 .05 .03 03 4 03 00061 12 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00061 240 12 220,0
Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 .03 03 4 03 00062 920,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00062 240 920,0
Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 .03 03 4 03 00063 8 084,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00063 240 8 084,7
Бюджетные инвестиции 001 .05 .03 03 4 03 00063 410 2 400,0
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 .03 03 4 03 00064 380,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00064 240 380,7
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 .05 .03 03 4 03 00065 18 649,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00065 240 18 649,0
Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Со-
сновского 001 .05 .03 03 4 03 00067 151,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00067 240 151,9
Подготовка к праздничным мероприятиям, проводимых на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение" 001 .05 .03 03 4 03 00068 2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 03 00068 240 2 100,0
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитраж-
ного суда 001 05 03 03 4 03 07010 12 383,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03 4 03 07010 240 12 383,8
Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления 
на части территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 .03 03 4 04 00000 7 467,0

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного за-
кона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществле-
нии местного самоуправления в иных фомах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской об-
ласти"

001 .05 .03 03 4 04 S4660 2 641,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 4 04 S4660 240 2 641,8



4 Октябрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Благоустройство территории дер.Савочкино в рамках реализации областного за-
кона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 
Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных фомах на территориях муниципальных образований 
Ленинградской обалсти" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

001 05 03 03 4 04 S4770 4 542,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03 4 04 S4770 240 4 542,2
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 001 05 03 03 0 04 S4310 283,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03 0 04 S4310 240 283,0
Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 001 05 03 03 1 00 00000 19 634,2
Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Фор-
мирование современной комфортной городской среды в рамках национального 
проекта "Жилье и городская среда"

001 .05 .03 03 1 F2 00000 19 634,2

Устройство площадки для активных видов спорта п.Бугры 001 .05 .03 03 1 F2 55550 19 634,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 .03 03 1 F2 55550 240 19 634,2
Образование 001 .07 .00 3 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 .07 3 050,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы»

001 .07 .07 04 0 00 00000 3 050,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .07 .07 04 4 00 00000 3 050,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугровское 
сельское поселение"

001 .07 .07 04 4 01 00000 3 050,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории 
МО «Бугровское сельское поселение» 001 .07 .07 04 4 01 00070 3 050,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 .07 04 4 01 00070 620 3 050,0
Культура , кинематография 001 .08 .00 25 103,0
Культура 001 .08 .01 25 103,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы»

001 .08 .01 04 0 00 00000 25 103,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .08 .01 04 4 00 00000 25 103,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское по-
селение"

001 .08 .01 04 4 02 00000 25 103,0

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО «Бу-
гровское сельское поселение» " 001 .08 .01 04 4 02 00071 4 265,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 4 02 00071 620 4 265,0
Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-
досуговый центр "Бугры" 001 .08 .01 04 4 02 02060 17 179,2

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 4 02 02060 620 17 179,2
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам 
муниципального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 001 .08 .01 04 4 02 S0360 3 658,8

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 .01 04 4 02 S0360 620 3 658,8
Социальная политика 001 10 .00 7 352,6
Пенсионное обеспечение 001 10 .01 4 152,6
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 10 .01 09 0 00 00000 4 152,6

Комплексы процессных мероприятий 001 10 .01 09 4 00 00000 4 152,6
Комплекс процессных мероприяти "Обеспечение исполнения прочих обяза-
тельств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 001 10 .01 09 4 03 00000 4 152,6

Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, заме-
щавших выборные должности в органах местного самоуправления 001 10 .01 09 4 03 06050 4 152,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 .01 09 4 03 06050 310 4 152,6
Социальное обеспечение населения 001 10 .03 3 200,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 001 10 .03 05 0 00 00000 3 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 .03 05 4 00 00000 3 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несовер-
шеннолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"

001 10 .03 05 4 01 00000 980,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 001 10 .03 05 4 01 06010 980,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 .03 05 4 01 06010 320 980,0

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной по-
мощи льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жиз-
ненной ситуации"

001 10 .03 05 4 02 00000 1 840,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 .03 05 4 02 06020 1 840,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 .03 05 4 02 06020 320 1 840,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 10 03 05 4 03 00000 20,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к се-
тям газоснабжения 001 10 03 05 4 03 06030 20,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 03 05 4 03 06030 320 20,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 001 10 03 05 4 04 00000 360,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05 4 04 06040 360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 03 05 4 04 06040 320 360,0

Физическая культура и спорт 001 11 .00 2 360,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 .05 2 360,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы»

001 11 .05 04 0 00 00000 2 360,0

Комплекс процессных мероприятий 001 11 .05 04 4 00 00000 2 360,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бу-
гровское сельское поселение"

001 11 .05 04 4 03 00000 2 360,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 001 11 .05 04 4 03 00074 2 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 11 .05 04 4 03 00074 240 2 360,0
Всего расходов 543 652,9

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022 № 500
п. Бугры
Об отмене постановлений администрации МО «Бугровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», с Федеральным Законом от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции», с Федеральным Законом от 
03.12.2012 №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», Решением совета депутатов №56 от 21.09.2022 
года «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Бугров-
ское сельское поселение», при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нор-
мативно-правовых актов органов местного самоуправления, администрация МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие Постановления администрации:
- №137 от 07.04.2020 года «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы МО «Бугровское сель-

ское поселение», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

- № 433 от 10.11.2020 года «О внесении изменений в Постановление администрации от 07.04.2020 № 137 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы МО «Бугровское сельское поселение», при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

- №98 от 26.03.2021 года «О внесении изменений в Постановление администрации от 07.04.2020 № 137 «Об 
утверждении Перечня должностей муниципальной службы МО «Бугровское сельское поселение», при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет и опубликовать в газете «Бугровский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по об-
щим вопросам С.Г. Ломашевскую.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022  № 499
п. Бугры   
Об отмене постановлений администрации МО «Бугровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», с Федеральным Законом от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции», с Федеральным Законом от 
03.12.2012 №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», Решением совета депутатов №54 от 21.09.2022 
года «Об утверждении Положения о порядке предоставления руководителями муниципальных казенных учреждений 
и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение», обязанными предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также лицами, претендующими на за-
мещение указанных должностей, соответствующих сведений, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством нормативно-правовых актов органов местного самоуправления, администрация МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить следующие Постановления администрации:
- № 499 от 30.12.2016 года «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на за-

мещение должностей муниципальной службы в МО "Бугровское сельское поселение", и муниципальными служа-
щими МО "Бугровское сельское поселение" сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- № 284 от 09.10.2017 года «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения МО «Бу-
гровское сельское поселение» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супру-
ги) и несовершеннолетних детей»;

- №196 от 22.05.2020 года «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муници-
пальной службы в МО «Бугровское сельское поселение», и муниципальными служащими МО «Бугровское сельское 
поселение» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет и опубликовать в газете «Бугровский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по об-
щим вопросам С.Г. Ломашевскую.

Глава администрации И.В. Купина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022  № 498
п. Бугры 
Об отмене постановления администрации МО «Бугровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», с Федеральным Законом от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции», с Федеральным Законом от 
03.12.2012 №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», Решением совета депутатов №55 от 21.09.2022 
года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера руководителей муниципальных казенных учреждений, лиц, замещающих муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение», их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, в 
целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов органов местно-
го самоуправления, администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановление администрации № 294 от 09.06.2015 года «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов 
их семей, а также руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальн6ом сайте муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и предоставления этих сведений средствам масовой информации для опубликования». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет и опубликовать в газете «Бугровский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по об-
щим вопросам С.Г. Ломашевскую.

Глава администрации И.В. Купина

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз»,  
по договору аренды оборудования № 20-01-13.
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 1 000 экз. Заказ № 21710. Подписано в печать 12.10.2022 г. 
Дата выхода 12.10.2022 г. 


